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Punkt 1: Resultater fra Social- og Ankestyrelsens analyse af Børne- og
Familierådgivningens sagsbehandling

27.12.00P20-1-22

Resume

Taskforcen fra Social- og Ankestyrelsen fremlægger deres analyseresultater af sagsbehandlingen på
børnehandicapområdet.

Sagsfremstilling

I efteråret 2022 ansøgte Børne- og Familierådgivningen under Børne- og Familiecentret (BFC) om deltagelse i et analyse-
og udviklingsforløb på børnehandicapområdet i samarbejde med en taskforce fra Social- og Boligstyrelsen og
Ankestyrelsen.

Lemvig Kommune fik tilsagn til forløbet, og en del borgere og samarbejdspartnere har siden februar 2023 samarbejdet
med Børne- og Familierådgivningen og taskforcen om at belyse områdets sagsgange til brug i analysen.

Analysearbejdet er tilendebragt, og taskforcen vil nu fremlægge deres konklusioner for Familie- og Kulturudvalget.

Fra Ankestyrelsen deltager jurist og specialkonsulent Julie Lausen. Fra Social- og Boligstyrelsen deltager faglig leder i
taskforcen, Stinne Grydehøj, og specialkonsulent og tovholder Lykke Levin.

Desuden deltager afdelingsleder for Børne- og Familierådgivningen, Marie Poulsen.

Samlet set vurderer taskforcen, at Lemvig Kommune i nogen grad har en praksis, der sikrer kvalitet i sagsbehandlingen på
børnehandicapområdet.

I rapportens sammenfatning konkluderes følgende:

Politik og strategi

Lemvig Kommune har i høj grad en praksis, der sikrer politisk og strategisk styring af børnehandicapområdet. Det ses
bl.a. ved den klare politisk-strategiske og styringsmæssige ramme for børnehandicapområdet med relevante
fokusområder. Kommunen følger systematisk op på mål i dialogaftaler og har en overvejende systematisk praksis for
ledelsesinformation om den faglige udvikling på børnehandicapområdet.

Kommunen kan styrke sin praksis for politisk og strategisk styring ved at opstille målbare mål i Dialogaftalen, færdiggøre
og implementere kvalitetsstandarder, udvide ledelsesinformationen med indsamling af udspecificeret klagedata og
økonomidata samt ved at overveje, hvorvidt børnehandicapområdet er tilstrækkeligt specifikt tænkt ind i politikker,
strategier og styringsmæssige dokumenter.

Faglig ledelse

Kommunes faglige ledelse understøtter i nogen grad god kvalitet i sagsbehandlingen på børnehandicapområdet. Særligt
bemærkes det, at løbende sparring og videndeling understøttes, og at der i et vist omfang arbejdes strategisk med
kompetenceudvikling på børnehandicapområdet og følges op på kvaliteten i sagsbehandlingen gennem sagsgennemgang
og ledelsestilsyn.



Kommunen kan styrke sin faglige ledelse, bl.a. ved at systematisere videndeling og opdatering af retningslinjer samt
tilbyde rådgiverne fast, løbende supervision. Derudover kan praksis for sagsgennemgang og ledelsesinformation styrkes
som kilde til viden om strategiske fokusområder og fælles læring blandt rådgiverne.

Sagsbehandling

Kommunen sikrer i nogen grad en systematisk og ensartet sagsbehandling i overensstemmelse med lovgivning og praksis
samt kommunens strategiske fokusområder, herunder inddragelse af forældrene.

Kommunen kan særligt styrke sin praksis for opfølgning gennem fælles metoder og retningslinjer, som kan bidrage til
overblik og inddragelse af barnets perspektiv. Derudover kan bl.a. sagsoplysning, begrundelse og vurdering,
helhedsvurdering samt overholdelse af sagsbehandlingsfrister styrkes.

Helhed og sammenhæng

Taskforcen vurderer, at kommunen i høj grad sikrer helhed og sammenhæng i sagsbehandlingen på
børnehandicapområdet, blandt andet gennem en velbeskrevet proces for overgang fra barn til voksen og et tæt tværfagligt
samarbejde om barnet og familien i KUI-regi.

Kommunen kan styrke helhed og sammenhæng ved at sikre, at der udarbejdes en fælles plan, og at relevante parter
involveres rettidigt i overgangen fra barn til voksen. Overgangen kan styrkes gennem et fælles overblik over unge, der
forventes at skulle overgå til voksenområdet samt tydeliggørelse af ansvaret for at rådgive og vejlede, fx om værgemål.
Endelig kan en beskrivelse af snitflader til det sociale område, skoledagtilbudsområdet samt hjælpemiddelområdet
yderligere styrke samarbejdet.

Alle analysens konklusioner og anbefalinger kan læses i vedlagte analyserapport.

Det videre forløb i kommunens samarbejde med taskforcen er et etårigt udviklingsforløb, hvor der gives hjælp til at
realisere taskforcens anbefalinger. Det er kommunen selv, der beslutter, hvilke af taskforcens anbefalinger, der skal
arbejdes videre med i udviklingsforløbet.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Lov om Social Service.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Børn og Unge

Strategi for Handicap og Psykiatri

Økonomi

 Økonomi og HR bemærker, at eventuelle afledte driftsudgifter skal afholdes inden for rammen.



Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At analysens konklusioner og anbefalinger fremlægges og drøftes.

TidligerePolitiskBehandling

Familie- og Kulturudvalget den 11. oktober 2022: Ansøgning om analyse- og udviklingsforløb på børnehandicapområdet.

Familie- og Kulturudvalget den 10. januar 2023: Tilsagn om analyse- og udviklingsforløb på børnehandicapområdet.

Beslutning

Drøftet.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

TFH Lemvig Kommune - Analyserapport.pdf



Punkt 2: Dialogmøde mellem Lemvig Bibliotek og Familie- og
Kulturudvalget

20.00.00A00-4-23

Resume

Det årlige dialogmøde mellem Lemvig Bibliotek og Familie- og Kulturudvalget.

Sagsfremstilling

Der afholdes dialogmøde mellem Lemvig Bibliotek og Familie- og Kulturudvalget kl. 15.15.

Fra Lemvig Bibliotek deltager bibliotekschef Lone Krøgh.

Kulturkonsulent Jane Brokholm Mortensen deltager i punktets behandling.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Lov om biblioteksvirksomhed.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen kommentarer.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At dialogmødet mellem Lemvig Bibliotek og Familie- og Kulturudvalget afholdes.

Beslutning

Dialogmøde gennemført.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 3: Artist in residence - finansiering af udgivelse af kollektivt
poesiværk

20.00.00A00-5-22

Resume

Familie- og Kulturudvalget skal tage stilling til, om de vil finansiere udgivelsen af det kollektive poesiværk "Stemmer fra
Høfde 42", som er et samarbejde mellem lokale børn og unge og Lemvig Kommunes huskunstnere Johanne Mygind og
Liv Nimand Duvå.

Sagsfremstilling

Fra marts 2023 til og med februar 2024 er forfatterne Johanne Mygind og Liv Nimand Duvå tilknyttet Lemvig Kommune
som huskunstnere via Statens Kunstfonds ordning Artist in residence. Statens Kunstfond finansierer perioden med
528.000 kr., der går til kunstnerhonorar. Siden har vi søgt Statens Kunstfond igen og fået 162.000 kr. til en
projektforlængelse, så projektet kan fortsætte i foråret 2024.

Det overordnede formål med Artist in residence er at sikre børn og unges møde med professionel kunst. I projektperioden
bliver børn, unge og lokalbefolkning på forskellige måder involveret i forfatternes kreative processer og kommende
romanprojekter, der begge omhandler affald, forurening og klimaforandringer. Konkret er der fokus på
generationsforureningen ved Høfde 42.

Liv og Johanne er godt i gang og der er konkrete aktiviteter og forløb i samarbejde med Lemvig Gymnasium, HF i Nørre
Nissum, folkeskoler, Lemvig Museum og Lemvig Bibliotek.

Som en del af projektet faciliterer forfatterne kreative skriveprocesser, hvor børn og unge selv skal producere tekster. De
tager på research ved Høfde 42 og her skal de skrive fra sandets, fuglens, bølgens, edderkoppens (mm.) perspektiv. De
bliver undervist i økokrise, den antropocæne tidsalder og naturlyrik - og så skal de hver især give deres egne bud på en
naturlyrisk landskabstekst, sat i 2023 på Høfde 42. Mange børn og unge har været gennem processen her i efteråret, og
flere skal i foråret. Der er generelt blevet skrevet mange fine tekster.

Eksempel på en tekst skrevet af en elev på Lemvig Gymnasium:
Jeg er stenen ved Høfde 42. Jeg ser alle, men ingen ser mig. Bølgerne former mig, mens folk kommer og går. Jeg bliver
liggende her, begravet i det tætte sand. Mens bølgerne brager og vinden blæser. Jeg er stenen, grå og ridset. Urokkelig og
stærk i stilheden ligger jeg. jeg har følt vindens susen og solens blik. Erindringer jeg gemmer om fortidens begivenheder.
Jeg er stenen. Jeg bærer ar fra alle de utallige fødder, der har trådt på mig, nogle med omsorg, andre med hensynsløshed.
Jeg ved ikke hvad fremtiden bringer, men jeg er her endnu, trods de mange skridt der har trampet på mig, trods bølgernes
endeløse kamp mod min eksistens.

Som en del af Artist in residence projektet er der et ønske om at udgive et kollektivt poesiværk, der er baseret på de
tekster, børnene og de unge har produceret i forbindelse med de forskellige skrive-workshops på Høfde 42. Johanne og
Liv varetager den kunstneriske kvalitet og vil samle, redigere og arrangere teksterne, så de til sammen skaber en stor
kollektiv kollage af naturens stemmer. Dette arbejde finansieres via det nuværende Artist in residence forløb.

Det koster 32.100 kr. at opsætte og trykke bogen i 500 eksemplarer. Dette beløb søges Familie- og Kulturudvalget om.

Bogen vil blive lanceret i forbindelse med Lemvig Biblioteks Litteraturfestival U.D.K.A.N.T.E.R den 27. april 2024, som
Johanne og Liv samarbejder med Lemvig Bibliotek omkring. Her deltager forskellige professionelle forfattere med



oplæsninger og talks, der kommer poetry-slam - og så er børnene og de unge også en del af programmet, hvor de skal
læse op fra det kollektive poesiværk, der får titlen "Stemmer fra Høfde 42".

Bogen skal deles gratis ud til de børn og unge/skoler, der har bidraget med tekster samt til de lokale samarbejdspartnere,
der er en del af projektet.

Med projektet og udgivelsen af det kollektive poesiværk opnår vi lokale børn og unge, der får styrket deres kreativitet,
læselyst og fantasi. De bliver inspireret til at udforske egne idéer og de udvikler skrivefærdigheder. De får en forståelse
for, hvordan historier bliver til. Målet er, at børnene bliver stolte af bogen, og med den bedre kan tage ejerskab over
naturen, deres lokalhistorie og landskab. Målet er også at de får en succesoplevelse med at have bidraget til
Litteraturfestivalen, hvor de kommer på programmet på lige fod med professionelle forfattere.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Ingen.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

 Økonomi og HR udtaler, at det kollektive poesiværk kan finansieres inden for Familie- og Kulturområdets ramme.

Direktøren for Familie og Kultur indstiller,

At Familie- og Kulturudvalget bevilliger 32.100 kr. til det kollektive poesiværk "Stemmer fra Høfde 42".

Beslutning

Godkendt.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 4: Fordeling af kulturmidler 2024

20.00.00A00-13-23

Resume

Administrationen fremlægger forslag til fordeling af kulturmidlerne 2024.

Sagsfremstilling

Kulturkonsulent Jane Brokholm Mortensen deltager i punktets behandling.

Hvert år tildeler Familie- og Kulturudvalget en række kulturinstitutioner og -aktører i kommunen et fast årligt tilskud.
Tilskuddene tages hvert år op til fornyet overvejelse i forlængelse af budgetforliget.

Familie- og Kulturudvalget godkendte i 2022 en ny procedure for fordeling af kulturmidler, der træder i kraft fra 2024. Se
vedhæftede. Dette betyder blandt andet, at Lemvig Kommunes årlige drifts- og aktivitetstilskud fremover skal fordeles på
baggrund af ansøgninger fra de lokale kulturaktører. De lokale kulturaktører fik besked om denne ændring første gang i
december 2022, hvor det stod i deres tilskudsbreve for 2023. På lemvig.dk blev siden om kulturtilskud i foråret tilpasset
den nye procedure og her findes blandt andet mere information om det årlige drifts- og aktivitetstilskud samt det
ansøgningsskema, der skal bruges: https://lemvig.dk/borger/kultur/tilskud

I forbindelse med den nye procedure valgte Familie- og Kulturudvalget at der skulle laves vedvarende samarbejdsaftaler
med en række kulturaktører, der således ikke skal fremsende en årlig ansøgning om drifts- og aktivitetstilskud. Disse
aktører er Lemvig Museum, Museet for Religiøs Kunst, Lemvig Kommunale Billedkunstråd, Kulturelt Samråd, Børne- og
Ungdomskulturelt Samråd, Bøvling Sognehistorisk Forening og Arkiv, Fjaltring-Trans Lokalarkiv, Lokalarkivet
Thyborøn-Harboøre-Engbjerg, Møborg Lokalhistorisk Arkiv, Nees-Skalstrup Lokalarkiv og Lydavis. De resterende
tilskudsmodtagere samt eventuelle nye skal fremover ansøge årligt.

Der var ansøgningsfrist den 15. november 2023 for ansøgninger om drifts- og aktivitetstilskud til 2024. Alle aktører, der
er på budgettet i 2023, har sendt en ansøgning om tilskud til 2024. Derudover er der også modtaget ansøgninger fra
Hardsyssel Historisk Samfund, Gudum Sognearkiv, Aa-Mølle, Tuskær Redningsstation og Country Town. Der er
indkommet i alt 18 ansøgninger - se vedhæftede overblik.

Enkelte har ansøgt om forhøjet tilskud, hvilket der ikke var lagt op til i ansøgningsskemaet. Forslaget til fordelingen er
lavet ud fra at alle, der tidligere har modtaget tilskud, får samme beløb som de fik i 2023. Gjellergaard, Colin Archer
Laug, Hardsyssel Historisk Samfund og Aa-Mølle søger specifikt om at få forhøjet tilskud til drift, hvilket Familie- og
Kulturudvalget skal tage stilling til. Hygum Kunstmuseum og Aa-Mølle søger specifikt om forhøjet tilskud til aktiviteter.
Forslag om at de opfordres til at søge Familie- og Kulturudvalget om "kulturtilskud til publikumsrettede aktiviteter" i
2024.

Administrationen fremlægger hermed forslag til fordeling af kulturmidlerne i 2024.

Forslaget til fordelingen er i overordnede træk identisk med fordelingen i 2023. Der er følgende ændringer:

Jf. budgetforliget er der en rammebesparelse på Lemvig Biblioteks budget på 500.000 kr. På grund af pris- og
lønfremskrivninger betyder det en budgetnedgang på 125.000 kr. i forhold til 2023.
Jf. budgetforliget er der afsat 100.000 kr. til kunstpuljen (øremærket til Kunst på banen).

https://lemvig.dk/borger/kultur/tilskud


Jf. budgetforliget er der afsat 100.000 kr. til Thøger Larsen fejringen i 2024.
Gudum Sognearkiv får tilskud på 3.500 kr. til at dække husleje i Gudum Sognehus. Fremover foreslås det, at de
overgår til at have en vedvarende samarbejdsaftale, så de på lige fod med de andre lokalarkiver, ikke skal ansøge
hvert år.
Hardsyssel Historisk Samfund har i mange år modtaget 1.000 kr. i tilskud, som noget nyt figurerer de nu i
fordelingen.
Aa-Mølle har årligt fået dækket deres bygnings- og brandforsikring fra udvalgets rådighedsbeløb. Det foreslås at
posten i stedet fremover indgår i fordelingen af kulturmidler.
Country Town og Tuskær Redningsstation er nye aktører i fordelingen.

Forslag til fordeling af kulturmidler i 2024:

Posten "andre kulturelle formål" indeholder poster, som Lemvig Kommune har forpligtet sig til, fx Kulturaftale Midt- og
Vestjylland, men også frie midler, som Familie- og Kulturudvalget disponerer over. På baggrund af sidste års fordeling og
de indkomne ansøgninger fremsættes følgende forslag til fordeling af midlerne i 2024:



Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Biblioteksloven.
Lov om Musik.

Vision, politikker og strategier



Lemvig Kommunes økonomiske støtte til kulturtilbud medvirker til at sikre et rigt og folkeligt kulturliv, som angivet i
Lemvig Kommunes politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed og Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler, at den kommunale udgift for andre kulturelle formål forventes at være 1.270.000 kr. pga.
momsløft jf. positivlisten.

Der er afsat 1.374.000 kr. i budgettet, hvilket betyder, at der i 2024 vil være 104.000 kr. til frie midler.

Direktøren for Familie og Kultur indstiller,

At forslaget til fordelingen af kulturmidler 2024 godkendes.
At Gudum Sognearkiv fremadrettet overgår til at have en vedvarende samarbejdsaftale på lige fod med de øvrige
lokalarkiver, der har udgifter til husleje.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Procedure for fordeling af Lemvig Kommunes kulturmidler fra 2024

Indkomne ansøgninger til årligt drifts- og aktivitetstilskud 2024



Punkt 5: Siden sidst

00.01.00I00-4-22

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Beslutning

Steen Madsen har været til bestyrelsesmøde på Museet for Religiøs Kunst.

Steen Madsen har desuden været til bestyrelsesmøde i Biohuset.

Steen Madsen har været til borgermøde i Klinkby.

Steen Madsen har været til lokalrådsmøde vedr. Vedvarende Energi.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 6: Årsopgørelse af driftstilskud til lokaler for 2022

18.15.05Ø40-4-23

Resume

I forbindelse med årsopgørelse af foreningernes driftstilskud til lokaler og lejrpladser for 2022 skal der tages stilling til,
om foreningerne kan få godkendt deres overskridelser.

Sagsfremstilling

Fritidskonsulent Hanne Bjerg deltager i sagens behandling.

Hvert år sender foreningerne en opgørelse af det driftstilskud til lokaler og lejrpladser, de har fået godkendt året før.

Når foreningerne får godkendt et budget for driftstilskud til lokaler og lejrpladser, udbetales der 80 % aconto til de
foreninger, der ønsker det. De sidste 20 % afsættes til årsopgørelsen. Ved årsopgørelsen af foreningernes driftstilskud
udbetales tilskuddet inden for rammen af det samlede godkendte budget.

Der er foreninger, der har brugt mindre, end de har fået godkendt, og disse tilskud bliver tilbagebetalt.

Der er 17 foreninger ud af 43 foreninger, der har brugt mere, end de har fået godkendt.

Af vedhæftede bilag fremgår, hvor meget den enkelte forening har overskredet budgettet.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Vision, politikker og strategier

Politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed.
Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

Hvis overskridelserne godkendes, vil den kommunale udgift være 174.653,42 kr.
Hvis der godkendes en overskridelse på 10 % (dog max. 10.000 kr.), vil den kommunale udgift være 31.646,70 kr.
De samlede overskridelser vil kunne finansieres af lokaletilskudskontoen.

Økonomi & HR har ingen yderligere bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Direktøren for Familie og Kultur indstiller,

At de samlede overskridelser godkendes.

Beslutning

Godkendt, dog med undtagelse af overskridelsen hos Lemvig FDF.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forklaring på overskridelse

Mail om overskridelse



Overskridelser 2022



Punkt 7: Medlemstilskud m.m. 2023

18.15.05Ø40-1-23

Resume

Orientering om medlemstilskud for aktivitetsmedlemmer under 25 år samt tilskud til uddannelse af ledere og trænere i
2023.

Sagsfremstilling

Fritidskonsulent Hanne Bjerg deltager i sagens behandling.

Medlemstilskud 2023:
Det er medlemstallene pr. 31/12 2022, der danner grundlag for medlemstilskuddet 2023.
Det budgetterede beløb til medlemstilskud fordeles ligeligt blandt foreningerne i forhold til det godkendte antal
aktivitetsmedlemmer fra året før. Tilskuddet kan derfor variere fra år til år.
Der ydes maximalt tilskud med 1 kr. pr. aktivitetsmedlem til foreningernes aktiviteter i motionscentre. Der ydes kun
tilskud, hvis aktiviteten er fastlagt og foregår på hold med instruktør.

Der er i 2023 godkendt og udbetalt tilskud til 4.280 aktivitetsmedlemmer under 25 år fordelt på 46 foreninger. Der er
udbetalt et tilskud på 87,18 kr. pr. aktivitetsmedlem. I 2022 var der 4.224 aktivitetsmedlemmer, og medlemstilskuddet var
94,72 kr. pr. aktivitetsmedlem.
Der er søgt om medlemstilskud og udbetalt tilskud vedrørende 877 medlemmer i motionscentre under 25 år mod 901 i
2022. Her er tilskuddet fastsat til 1 kr.

Tilskud til uddannelse af ledere og trænere for 2022 og 2023:
Efter gennemgang af foreningernes opgørelser af udgifterne til uddannelse af ledere og trænere i 2022, viser opgørelserne
at 19 foreninger havde fået udbetalt i alt 144.883,76 kr. for meget i acontotilskud, og ni foreninger havde fået i alt
36.807,05 kr. for lidt i tilskud.

Reglerne for tilskud til uddannelse af ledere og trænere lyder:

Hvis foreningen har haft færre udgifter end det udbetalte acontotilskud, skal beløbet tilbagebetales til Lemvig
Kommune. Beløbet modregnes i acontotilskuddet for næste kalenderår.
Hvis foreningen har haft flere udgifter end det udbetalte acontotilskud, kan der kun ydes yderligere tilskud, hvis der
er midler tilbage inden for det afsatte beløb til uddannelse af ledere og trænere.

Derfor har de foreninger, der har fået for lidt i tilskud, fået det udbetalt.
De foreninger der har fået for meget i tilskud, bliver enten opkrævet eller modregnet i acontotilskuddet for 2023.

28 foreninger har søgt om tilskud til uddannelse af ledere og trænere i 2023. Der er søgt om tilskud til i alt 510.340,00 kr.
Tilskuddet ydes med 75 % og udgør 382.755,00 kr.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Vision, politikker og strategier

Politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed.
Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger til ovenstående, da tilskuddet er afholdt indenfor den afsatte ramme.



Direktøren for Familie og Kultur indstiller,

At sagen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Budget for driftstilskud til lokaler og lejrpladser for 2024

18.15.05Ø40-7-23

Resume

Der ydes driftstilskud til lokaler og lejrpladser til foreninger, der tilbyder folkeoplysende aktiviteter jf.
Folkeoplysningsloven. Foreningerne indsender hvert år ansøgning om at få godkendt et budget for driftstilskuddet for
efterfølgende år.

Sagsfremstilling

Fritidskonsulent Hanne Bjerg deltager i sagens behandling.

Velfærdssekretariatet har gennemgået ansøgningerne fra foreningerne om budget for driftstilskud til lokaler og lejrpladser
for 2024.

Der er 40 foreninger, der søger om tilskud til egne og lejede lokaler og lejrpladser i 2023. Der er søgt tilskud for i alt
2.070.064 kr. efter fradrag af 25-års reglen.
Af disse foreninger er der tre foreninger, der søger om udvidelse af budgetter for driftstilskud til egne lokaler.
Der er to foreninger, der søger om tilskud til timer i private svømmehaller i Lemvig Kommune.

Det godkendte tilskud udbetales med 80 % til de foreninger, der måtte ønske det, og de resterende 20 % afsættes til
slutafregningen i 2025.

Tilskudsprocenten er fastsat til 65 %.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Vision, politikker og strategier

Politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed.
Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

Det samlede tilskud vil kunne afholdes inden for det afsatte budget til lokaletilskud i 2024.
Økonomi og HR har ikke yderligere bemærkninger.

Direktøren for Familie og Kultur indstiller,

At det ansøgte driftstilskud til egne og lejede lokaler samt lejrpladser godkendes.
At de ansøgte udvidelser godkendes.
At det ansøgte driftstilskud til timer i private svømmehaller i Lemvig Kommune godkendes.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Budget for driftstilskud til lokaler og lejrpladser 2024



Punkt 9: Ansøgning om forhøjet tilskud til små hold i den folkeoplysende
voksenundervisning

18.15.01P21-1-23

Resume

Jf. Folkeoplysningsloven ydes der tilskud til voksenundervisning til godkendte folkeoplysende foreninger i Lemvig
Kommune. Tilskuddet ydes til aflønning af lærere og ledere.
Der ydes tilskud således:

Almenundervisning:                 Max. 1/3 af lønudgifterne
Handicapundervisning:            Max. 8/9 af lønudgifterne
Instrumentalundervisning:    Max. 2/3 af lønudgifterne 

Det samlede tilskud til et foredrag kan højst udgøre 1/3 af lønnen for 6 undervisningstimer.

Sagsfremstilling

Fritidskonsulent Hanne Bjerg deltager i sagens behandling.

Voksenundervisningens Fællesråd har et ønske om at kunne tilbyde små hold for fortsat at kunne tilbyde
aftenskoleundervisning.

Aftenskolen spiller en vigtig rolle i samfundet og giver borgerne mulighed for at tilegne sig viden og være sammen med
andre.

Derfor foreslår Fællesrådet, at der gives mulighed for at gennemføre undervisningen på små hold, da det ofte er en
barriere, at der ikke er deltagere nok.

Tilskud til voksenundervisning/aftenskoler reguleres i folkeoplysningslovens §§7-8. Ifølge loven må kommunerne
maksimalt udbetale 1/3 af udgiften til almindelige hold, 8/9 til handicaphold og en ikke angivet maksimal tilskudsbrøk til
små hold.

Begrebet ”Små hold” dækker over hold, som typisk består af 5-8 deltagere. Små hold medtages specifikt i
Folkeoplysningsloven for at give mulighed for realisering af undervisning f.eks. i tyndt befolkede områder og ø-samfund
eller i temaer, hvor deltagerkredsen er begrænset. Tilskuddet gives som undervisningstilskud til lærerlønninger.

I forskellige andre kommuner gives der mulighed for forhøjet tilskud til små hold, hvor der bruges sammen tilskudsbrøk
som for instrumentalundervisning.

De præcise tilskudsbrøker fastsættes af Familie- og Kulturudvalget.

Det foreslås, at reglerne for tilskud til voksenundervisning ændres til:

Der ydes tilskud således:

Almenundervisning:                 Max. 1/3 af lønudgifterne
Handicapundervisning:            Max. 8/9 af lønudgifterne
Instrumentalundervisning
og små hold:                                Max. 2/3 af lønudgifterne

Små hold defineres som hold der består af 5-8 deltagere eller mindre.

Hver aftenskole får årligt et tilskudstilsagn, som er det maksimale tilskud pågældende forening kan få i dét år. Tilskuddet
fordeles indenfor den eksisterende ramme.

Når foreningerne skal lave årsopgørelse året efter, kan de beregne 1/3 tilskud som standard og 2/3 hvis der er små hold,
men der kan ikke udbetales mere end deres tilskudstilsagn.

Sagen afgøres endelig af



Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Vision, politikker og strategier

Politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed.
Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Familie og Kultur indstiller,

At reglerne for tilskud til voksenundervisning i henhold til Folkeoplysningsloven godkendes som foreslået med
virkning fra 2024.

Beslutning

Indstilling godkendt med den tilføjelse, at små hold defineres som hold, der består af 5-8 deltagere.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 10: Evaluering af dialogmøder med skoler og dagtilbud

00.15.02G01-2-22

Sagsfremstilling

Familie- og Kulturudvalget har som en del af deres tilsynsforpligtelse afholdt to dialogmøder med henholdsvis skolernes
og dagtilbuddenes bestyrelser.

Dialogmødet med skolerne blev afholdt i De Frivilliges Hus den 24. oktober. Temaet denne aften var Brug af skærme i
skolen.

Dialogmødet med dagtilbuddene blev afholdt i Lemvig Idræts- og Kulturcenter den 7. november. Temaet var
Institutionernes arbejde med balancen mellem et barns institutionsliv og hjemmeliv.

Møderne forløb som en vekselvirkning mellem korte oplæg og drøftelser i grupper.

Programmer for begge møder er vedhæftet som bilag.

Familie- og Kulturudvalget skal evaluere de to dialogmøder.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Styrelsesvedtægt for henholdsvis skolevæsen og dagtilbud.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Familie og Kultur indstiller,

At dialogmøderne evalueres.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 21. november 2023, pkt. 10:

Udsat.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling

Den 21. november 2023 pkt. 10.

Beslutning

Drøftet.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.



Bilag

Program for dialogmøde med skoler 231024

Program for dialogmøde med dagtilbud 231107



Punkt 11: Årshjul for Familie- og Kulturudvalget i 2024

00.01.00A00-19-23

Resume

Årshjul for Familie- og Kulturudvalgets arbejde i 2024.

Sagsfremstilling

Én gang årligt udfærdiges et vejledende årshjul for det kommende års arbejde i Familie- og Kulturudvalget.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie og Kultur indstiller,

At årshjulet 2024 godkendes.

Beslutning

Indstillingen fulgt med enkelte rettelser, aftalt på mødet.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Årshjul Familie og Kultur 2024



Punkt 12: Meddelelser for udvalgsmedlemmer

00.01.00I00-4-22

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.

Beslutning

Henrik Thygesen har været til bestyrelsesmøde i Frivilligcenteret.

Søren Videbæk Jensen har været til bestyrelsesmøde i Lemvig Idræts- og Kulturcenter.

Christina Serup Hove har været til bestyrelsesmøde på Lemvig Museum.

Gitte Winther Jeppesen har været til bestyrelsesmøde på Tuskær.

Rasmus Porup har været til bestyrelsesmøde i Lemvig Idræts- og Kulturcenter.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 13: Meddelelser - 13. december 2023

00.01.00I00-4-22

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.

Beslutning

Intet at bemærke.

Tina Boel van Ingen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 14: Underskriftsside

85.02.02A26-4-22

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At referatet godkendes.

Beslutning

Godkendt.
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